
 

 

 
 

Società Italiana Servizi S.p.A. 

PIAZZA DELLA REPUBBLICA N. 12 – 47841 CATTOLICA (RN) 
 
 

 

 

 

S.I.S. S.p.A. - Piazza della Repubblica n. 12/A - 47841 Cattolica (RN) – Iscrizione C.C.I.A.A. di Rimini e C.F. 82006370405 – P. I. 01289310409 
Capitale Sociale euro 31.509.282,00 i.v. – tel. 0541-833360 – www.sisonline.it – e.mail: info@sisonline.it – PEC: sis.spa@pecsicura.it 

Prot. n. 41 Cattolica, lì 20/02/2024 

 

APPROVAZIONE DEL CODICE DI COMPORTAMENTO PER LA S.I.S. 

S.p.A. ANNO 2024: AGGIORNAMENTO AL DPR N. 81/2023 
 

La sottoscritta Anna Maria Sanchi, nata a xxxxxxxxx il xxxxxxxxxx, C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx, in 

qualità di Amministratrice Unica della Società S.I.S. S.p.A. con sede in Cattolica (RN), Piazza della 

Repubblica n. 12/A, P.IVA 01289310409, C.F. 82006370405, 

 

- TENUTO CONTO CHE il Codice di comportamento delle Pubbliche Amministrazioni di cui al 

DPR n. 62/2013 costituisce la base minima e indefettibile di ciascun codice di comportamento 

adottato dalle amministrazioni; esso definisce i doveri minimi di diligenza, lealtà, imparzialità e 

buona condotta che i dipendenti pubblici sono tenuti ad osservare (art. 1, comma 1 del citato 

DPR 62), mentre i Codici delle Amministrazioni vanno ad integrare e specificare le previsioni 

del Codice di cui al Codice Nazionale (art. 1 comma 2); 

- CONSIDERATO CHE l’adozione del Codice da parte delle singole amministrazioni 

rappresenta una delle principali misure obbligatorie e trasversali previste dalla legge n. 190/2012 

e dal Piano Nazionale Anticorruzione; 

- VISTA la Delibera n. 75/2013 della CIVIT (ora ANAC) recante le Linee Guida in materia di 

Codice di Comportamento nella Pubblica Amministrazione, aggiornate con Delibera n. 177 del 

19 febbraio 2020, Linee Guida ANAC 177/2020, D.P.R. n. 81/2023 e alle successive modifiche 

normative intervenute, quali quella in materia di Whistleblower; 

- VISTA la bozza di Codice, predisposta dal Responsabile della prevenzione della corruzione e 

della trasparenza, unitamente al Regolamento attuativo; 

- RILEVATO che, anche ai sensi del c.d. “Doppio passaggio” previsto e richiesto dall’ANAC, si 

è provveduto a deliberare l’adozione di una prima stesura in bozza del Codice e alla gestione 

della fase di consultazione attraverso la pubblicazione dell’avviso per l’adozione del Codice per 

acquisire eventuali osservazioni e che non è pervenuta alcuna osservazione da parte degli 

stakeholders; 

- Ritenuto, pertanto, di provvedere all’approvazione del Codice di Comportamento in 

aggiornamento, 

 

DELIBERA 

 

 Di approvare il Codice di Comportamento specifico dell’ente; 

 Di dare atto che il Codice dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale, sezione Società 

trasparente>Disposizioni Generali>Atti Generali dandone comunicazione ai dipendenti; 

 Di dare mandato alla Segreteria di provvedere ad implementare i Bandi/avvisi/contratti/lettere di 

incarico/assunzione con le clausole relative; 

 Di considerare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 L’Amministratrice Unica S.I.S. S.p.A. 

 Dott.ssa Anna Maria Sanchi 

 (firmato digitalmente) 


